ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН

БYРДЯЦИН

АДМИНИСТРАЦИН

СУРhУЛЬ -ЭРДМИН

ЗАЛЛТЫН ЗАКВР

 359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217  uo0813@yandex.ru

      « 13 »  апреля   2022 года                               п. Яшкуль                                                         № 106

        «Об итогах муниципального этапа республиканского

        первенства по легкоатлетическому кроссу среди

        обучающихся 2005-2008 годов рождения»

                  Во исполнение приказа Управления образованием администрации Яшкульского районного

      муниципального образования  Республики Калмыкия  № 92 от 05.04.2022 г. «О проведении

      муниципального этапа  первенства по легкоатлетическому кроссу среди обучающихся  2005-2008

      годов рождения» 8 апреля 2022 года проведен районный легкоатлетический кросс.

                  На основании вышеизложенного

приказываю:

1. Утвердить отчет по итогам муниципального этапа первенства по легкоатлетическому

кроссу (приложение).

2. Признать победителями и призерами по итогам первенства следующие команды:

I место - команда МКОУ «Уттинская СОШ В.А. Ширяева», учитель Бутаев Джангар

Борисович;

II место -  команда МКОУ «Чилгирская СОШ», учитель Цатхаев Денис Дорджиевич;

III место - команда МКОУ «Уланэргинская СОШ», учитель Найминов Евгений Геннадьевич.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Бадма-Горяеву Н.В., инспектора по

воспитательной работе и дополнительному образованию.

                                              Начальник                                                         Васлиева Т.Т.

mailto:uo0813@

Приложение

к приказу УО № 106 от 13.04.2022 г.

ОТЧЕТ

по итогам проведения легкоатлетического кросса

среди обучающихся 2004-2007 годов рождения.

               8 апреля 2022 года  на базе МБУ ДО «Яшкульская ДЮСШ»  проведен муниципальный этап

           Первенства Республики Калмыкия по легкоатлетическому кроссу среди юношей и девушек 2005-2008

           годов рождения. В соревнованиях приняли участие следующие команды общеобразовательных

учреждений:

- МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.» (директор Делеева С.К.);

- МКОУ «Яшкульская СОШ» (директор Опуева С.Б.);

- МКОУ «Уланэргинская СОШ» (директор Бембеева Д.Д.);

- МКОУ «Хартолгинская СОШ» (директор Басангов С.Б.);

- МКОУ «Гашунская СОШ им. Очирова А.В.» (директора Онкорова А.Х.);

- МКОУ «Уттинская СОШ им. Ширяева В.А.» (директор Сангаджиева С.Н.);

- МКОУ «Чилгирская СОШ» (директор Сангаджи-Горяева Х.И.);

- МКОУ «Хулхутинская СОШ» (директор Мухараева Н.О.);

- МКОУ «Цаган-Уснская СОШ» (директор Гучинова М.Г.)

 Всего приняло участие  в соревнованиях 52 обучающихся.

           Победителями и призерами муниципального этапа по легкоатлетическому кроссу стали:

среди  девочек 2005-2006 года рождения на дистанции 3000 м.:

I место - Туекбасова Динара, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»;

II место – Мусаева Райсат, МКОУ «Цаган-Уснская СОШ»;

III место – Бабенко Александра, МКОУ «Яшкульская СОШ».

среди  девочек  2007-2008 года рождения на дистанции 2000 м.:

I место – Сангаджиева Елена, МКОУ «Чилгирская СОШ»;

II место – Карачинова Кристина,  МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»;

III место – Коноплицкая Кристина,  МКОУ «ЯМГ им. Хаглышевой Е.К.»

среди юношей  2005-2006 года рождения на дистанции 5000 м.:

I место – Досмухамбетов Артур, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»;

II место – Байсалиев Амирхан, МКОУ «Уттинская СОШ им. В.А. Ширяева»;

III место – Волков Даниил, МКОУ «Уланэргинская СОШ».

.

среди юношей  2007-2008 года рождения на дистанции 3000 м.:

 I место – Шургчиев Максим, МКОУ «Чилгирская СОШ»;

II место – Бузунов Артур,  МКОУ «Уланэргинская СОШ»;

III место – Дандыков  Очир,  МКОУ «Яшкульская СОШ».

 В общекомандном зачете набрав 27 очков, победителем стала команда МКОУ «Уттинская СОШ им.

В.А. Ширяева» (представитель команды, учитель физической культуры  Бутаев Д.Б.).

 Второе место заняла команда МКОУ «Чилгирская СОШ» (представитель команды, учитель

физической культуры  Цатхаев Д.Д.) набрав 17 очков.

 Третьим призером стала команда МКОУ «Уланэргинская СОШ» (представитель команды, учитель

физической культуры Найминов Е.Г.) набрав 12 очков.

Команда победитель и призеры первенства района по легкоатлетическому кроссу награждены

грамотами Управления образованием АЯРМО РК.

Исп. Тюрбеева Н.Б.